ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA GESTIONE ASSOCIATA DI
FUNZIONI FONDAMENTALI DELLE UNIONI DI COMUNI|

D.D. 18 NOVEMBRE 2019, N. 434 — D.D. 20 DICEMBRE 2019, N. 489




Risorse assegnate

2.909.066,44 Euro (Contributi statali “regionalizzati” )
+ 1.202.205,00 Euro (Contributi regionali)
+ 1.500.000,00 Euro (Ulteriori contributi regionali)

5.611.271,44 Euro in totale



IN sintesi

Il contributo ha riguardato solo le Unioni di
Comuni iscritte nella Carta delle forme
associative del Piemonte nono stralcio
°Domande pervenute: 82

cDomande rifiutate: nessuna

cAmmesse a contributo: 82

oStart up: nessuna




E’ stata esclusa dal contributo ogni funzione dichiarata
dall’Unione per la quale si e verificata almeno una delle

seguenti condizioni:

e stato dichiarato pari a uno il numero dei Comuni conferenti la
funzione;

e stata indicata pari a zero I'entita delle risorse economiche conferite
dai Comuni aderenti;

*e stato indicato che la funzione non e svolta nella sua interezza;

°la relazione illustrativa allegata alla domanda non ha consentito di
attestare |'effettiva operativita dell’Ente relativamente alla funzione

dichiarata.



Il contributo e stato proporzionalmente decurtato per
ciascuna funzione per la quale si e verificata almeno una
delle seguenti condizioni:

*il periodo di svolgimento dichiarato e inferiore a nove mesi e
pertanto non ha consentito di assegnare il valore intero del
contributo;

*il periodo di utilizzo indicato per il personale assegnato alla funzione
e inferiore a nove mesi;

°la funzione e stata da meno dei tre quarti dei Comuni aderenti
all’Unione;

*’Unione non risulta essere “Soggetto gestore di Servizi socio-
assistenziali territoriali”



A ciascuna funzione e stato assegnato un
punteggio in conformita con i criteri del Bando

'insieme delle funzioni ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 602.375

Ad ogni singolo punto e stato attribuito un valore, determinato dividendo
I'ammontare complessivo delle risorse disponibili per il punteggio totale:

5.611.271,44
602.375

ottenendo il valore 9,315246062

da attribuire, per la determinazione del contributo, quale coefficiente per la conversione, in
Euro, dei punteggi ottenuti dalle singole Unioni



e funzioni ammesse al contributo sono
state in totale 383, di cui:

Organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo 29
Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale, Partecipazione alla pianificazione territoriale di livello 49
sovracomunale

Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici 54
Organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i servizi di trasporto pubblico 38
comunale

Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo 40
quanto previsto

Polizia municipale e Polizia amministrativa locale 64
Attivita, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi 76
Servizi in materia statistica 33



PUNTEGGIO FUNZIONI

N DEI COMUNI DI AIRASCA - BURIASCO - SCALENGHE 3000 2000 0 0 0 1500 750 0 7250
Pianificazione PP roge! dazl"’."" Attivita, in
OpEde | e rganizzazione dei gestione del sistema A~ MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO 0 2500 0 0 750 2000 1250 750 7250
— edilizia di ambito Edilizia servizi pubblicidi  locale dei servizi sociali polizia Lottt ¢l
generale ediliziadi ambi lizi b cauEmedh olizi omunale, di N ALTO MONFERRATO ACQUESE 1688 2000 703 984 0 1125 563 0 7063
dell azion - di ambito relative prestazioni ai municipalee pianificazionedi  Serviziin
UNIONE e, gestione Partecipazione organizzazione comunale, ivi cittadizi secondo Polizia protezione materia TOTALE DEI COMUNITRA BARAGGIA E BRAMATERRA 1750 1250 o o o 2000 1250 375 6625
finanziariae  alla pianificazione e gestione dei compresii se;vizi di uantol revisto amministrativacivile e di statistica —UNIONE DEI COMUNITERRE DI PO "E" COLLINE DEL 0 2500 0 0 750 2000 1250 0 6500
contabile e territorialedi  servizi scolastici P . a q .p locale coordinamento MONFERRATO
ol Jivello trasporto pubblico dall'articolo 118, M-
i ! comunale quarto comma, della 1 primi MONTANA DORA BALTEA 0 2000 1250 0 500 1500 750 0 6000
sovracomunale Costituzione soccorsi
TERRE DEL CHIUSELLA 0 0 1750 0 750 2000 1250 0 5750
COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO 4000 3000 2250 2750 1000 2500 1750 1250 18500 .
UNIONE DEI COMUNI DELLA COMUNITA' COLLINARE . o D o & 70 750 55D =
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 4000 3000 2250 2750 1000 2500 1750 1250 18500 MONFERRRATO VALLE VERSA
MONTANA VALLICURONE GRUE E OSSONA 3500 2500 1750 2250 750 2000 1250 750 14750 BASSO GRUE CURONE 1000 0 0 0 0 2500 1750 0 5250
32‘{?;5?:; ;QMUNl "COMUNITA' COLLINARE 3500 2500 1750 2250 750 2000 1250 750 14750 UNIONE DEL LAGO MAGGIORE 0 1250 875 1125 750 0 1250 0 5250
UNIONE MONTANA "COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA" 3500 2500 1750 2250 750 2000 1250 750 14750 BASSAVATEESCRIVIY o 2000 v v 200 1500 220 259 2000
MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA 0 3000 2250 2750 1000 2500 1750 1250 14500 I 0 0 1750 0 0 2000 1250 0 5000
BASSA SESIA 3500 2500 1750 2250 0 2000 1250 750 14000 MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA 0 0 1125 0 0 1875 1750 0 4750
TERRE DEL TARTUFO 3500 2500 1750 2250 750 2000 1250 0 14000 UNIONE DI COMUNI MONTANI VALLI BORBERA E SPINTI 0 1250 0 0 0 2000 1250 0 4500
MONTANA ALTO CANAVESE 3500 2500 1750 2250 0 2000 1250 o 13250 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA 0 750 0 0 2000 0 1750 0 4500
UNIONE COLLINARE CANAVESANA 3500 2500 1750 2250 750 2000 0 0 12750 UNIONE COLLINARE DELLA SERRA 0 0 0 0 750 2000 1250 0 4000
SNIONECOSERIBASSAVERCELLESE 5300 2500 o 2250 o 2000 1250 750 42230 UNIONE DEI COMUNI CINQUE TERRE DEL MONFERRATO 0 0 0 0 750 2000 1250 0 4000
UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO 0 3000 2250 0 2000 2500 1750 0 11500
UNIONE DEI COMUNI VALCERRINA 0 0 0 0 750 2000 1250 0 4000
UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO ALERAMICO 0 2500 1750 2250 750 2000 1250 750 11250
DEI COMUNI COLLINE E RIVE DEL CERVO 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000 SHIONEDEEROSSANESE ° ° 0 0 0 2000 1250 750 4000
TERRE DI FIUME 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000 CANEERMO2 el 0 0 20 TED 0 0 20 0 HEY
UNIONE DEI COMUNI TERRE D'ACQUE 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000 EAO,';AA%IST:,;EOLUNARE PICCOLO ANFITEATRO MORENICO 0 0 1750 0 750 0 1250 0 3750
UNIONE DI COMUNI COLLINARI DEL VERGANTE 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000
MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E
UNIONE DI COMUNI RIVIERA DEL MONFERRATO 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000 GERMANASCA 0 0 o o 2000 0 1750 0 3750
UNIONE NOVARESE 2000 3000 2000 1250 1750 500 1500 750 250 11000 UNIONE DEI COMUNI MONTAN| VAL LEMME 0 2500 o o o 0 1250 0 3750
COMUNITA' COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 0 2500 1750 2250 0 2000 1250 750 10500 e gy 2 7 o o % e 7 2 P
UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI LANZO,
CERONDA E CASTERNONE 1000 750 563 2750 1000 2500 1750 0 10313 CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO 0 0 1250 0 0 1500 750 0 3500
COLLI DEL MONFERRATO 3000 2000 1250 1750 0 1500 750 0 10250 I 0 0 0 0 0 2000 1250 0 3250
TERRE DI VINI E DI TARTUFI 2250 2000 1250 1750 500 1500 750 250 10250 MONTANA GRAN PARADISO 0 0 o o 0 2000 1250 0 3250
TERRE ASTIANE 0 0 0 0 0 2000 1250 0 3250
gé‘gg,’:ﬁ XSZ‘L‘X:’:ED;C%;EMVIQ:” MG A EE A 0 2250 1688 2750 2000 0 0 1250 9938
UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI 0 0 0 0 0 2000 1250 0 3250
COMUNITA' COLLINARE VIGNE & VINI 0 3000 2250 0 0 2500 1750 0 9500 UNIONE DEI COMUNI DI CAMINO, CONIOLO, PONTESTURA . . . . 20 1000 150 . 2000
DEI COMUNI VALLE DELL'AGOGNA 3000 2000 0 1750 500 1500 750 0 9500 E SOLONGHELLO
UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 3000 2000 1250 1750 0 750 750 0 9500 UNIONE DI COMUNI COMUNITA' COLLINARE VAL RILATE 0 0 1750 0 0 0 1250 0 3000
chX":‘CT’gEFOLUNARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA 3500 0 1750 0 750 1000 1250 750 9000 UNIONE DI COMUNI COMUNITA' COLLINARE VIA FULVIA 0 0 1750 0 0 0 1250 0 3000
A I A AT . rooo s e . o0 50 e s UNIONE MONTANA VALLE SACRA 0 0 1750 0 0 0 1250 0 3000
QUARNE MONTANA DELLA VAL GALLENCA 0 0 0 2250 0 0 625 0 2875
MONTANA VALLE GRANA 1750 1875 1313 1688 375 0 1250 375 8625 MONTANA VALLE STURA 0 0 1125 0 0 0 1750 0 2875
UNIONE DI COMUNITA' COLLINARE ROERO TARTUFO ED
ARNEIS 3000 1500 1250 o 0 1500 750 250 8250 MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO PERMENO VIGNONE 0 0 1250 0 0 1500 0 0 2750
UNIONE MONTANA ALTA LANGA 0 0 0 2750 0 2500 1750 1250 8250 UNIONE MONTANA VALLE ELVO 0 o o o 1000 0 1750 0 2750
UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE 0 2500 1750 0 0 2000 1250 750 8250 T e 2 7 o o % e 7 o e
COMUNITA' DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 0 0 1750 2250 0 2000 1250 750 8000
UNIONE MONTANA VALLE MAIRA 0 750 0 0 0 0 1750 0 2500
COMUNITA' COLLINARE ALTO ASTIGIANO 0 2500 1750 2250 0 0 1250 0 7750
UNIONE DI COMUNI COMUNITA' COLLINARE DEL GAVI 0 2000 1250 1750 500 1500 750 0 7750 SHIoNEDAE RN A S ECOIENE ° ° 0 0 0 1500 750 ° 2250
MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO 1750 1875 875 1125 375 0 1250 375 7625 SUIONEREICOMUNIMONTANIMEDIRIOSS0Y O v 0 0 0 2200 20 O 220
MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA o 750 1125 1375 0 2500 1750 0 7500 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLA PIANURA 0 0 o o o 1500 750 0 2250
MONTANA ALTA OSSOLA 0 2500 1313 2250 0 0 1250 0 7313 MONTANA ALPI GRAIE 0 0 1313 0 750 0 0 0 2063




Assegnazione di contributi a sostegno della gestione associata di funzioni fondamentali delle Unioni di
Comuni-anno 2019

(D.D. 20 Dicembre 2019, n. 489)
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UNIONE

UNIONE DI COMUNI COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO

UNIONE DEI COMUNI COMUNITA' COLLINARE VALTRIVERSA

UNIONE MONTANA DEI COMUNI OLIMPICI - VIA LATTEA

UNIONE MONTANA VALLI CURONE GRUE OSSONA

UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA

UNIONE BASSA SESIA

UNIONE TERRE DEL TARTUFO

UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE

UNIONE COLLINARE CANAVESANA

UNIONE CO.SER. BASSA VERCELLESE

UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO

UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO ALERAMICO

RIVIERA DEL MONFERRATO

UNIONE DEI COMUNI COLLINE E RIVE DEL CERVO

UNIONE DEI COMUNI TERRE D'ACQUE

UNIONE DI COMUNI COLLINARI DEL VERGANTE BELGIRATE — LESA — MEINA
UNIONE DI COMUNI NOVARESE 2000

UNIONE TERRE DI FIUME

COMUNITA' COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI

UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA E CASTERNONE
COLLI DEL MONFERRATO

TERRE DI VINI E DI TARTUFI

UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI MONGIA E CEVETTA - LANGA CEBANA - ALTA VALLE
BORMIDA

COMUNITA' COLLINARE VIGNE & VINI

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA

UNIONE DI COMUNI VALLE DELL'AGOGNA

UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI

UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E DELLE QUARNE

UNIONE MONTANA VALLE GRANA

UNIONE COMUNITA' COLLINARE ROERO: TARTUFO ED ARNEIS

UNIONE MONTANA ALTA LANGA

UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE

COMUNITA' DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO

COMUNITA' COLLINARE ALTO ASTIGIANO

UNIONE DI COMUNI COMUNITA' COLLINARE DEL GAVI

UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO

UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA

UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA

UNIONE DEI COMUNI DI AIRASCA - BURIASCO - SCALENGHE

UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO
COMUNITA' COLLINARE ALTO MONFERRATO ACQUESE
UNIONE DI COMUNI TRA BARAGGIA E BRAMATERRA

FUNZIONI
FINANZIATE *
UNTI

a
1,2,3,4,5,6,7,8 18.500
1,2,3,4,5,6,7,8 18.500
1,2,3,4,5,6,7,8 14.750
1,2,3,4,5,6,7,8 14.750
1,2,3,4,5,6,7,8 14.750
2,3,4,56,7,8 14.500
1,2,3,4,6,7,8 14.000
1,2,3,4,5,6,7 14.000
1,2,3,4,6,7 13.250
1,2,34,56 12.750
1,2,4,6,7,8 12.250
23,567 11500
2,3,4,56,7,8 11.250
1,2,3,4,5,6,7,8 11.000
1,2,3,4,5
1,23,4,5
1,2,3,4,5
1,2,3,4,5
1,2,3,4,56,7
2,346,738 10.500
1,2,3,4,56,7 10.313
1,2,3,4,6,7 10.250
1,2,3,4,5,6,7,8 10.250

23,4568 9938

2367  9.500
1,2,3,4,6,7,8 9.500
1,2,4,56,7 9.500
1,3,56,7,8 9.000
2346738 8813
1,234,578 8.625
1,2,3,6,7,8 8.250

46,78 8250
23,678 8250
3,4,67,8 8000

2347 7750

23,4567 7.750
1,234,578 7.625
23,4678 7.500
2347 7313
1,267 7.250
2,567,8 7.250
1,2,3,4,6,7 7.063
1,26,7,8 6.625

ONTRIBUTO
*x

C

€172.332,05
€172.332,05
€137.399,88
€137.399,88
€137.399,88
€135.071,07
€130.413,44
€130.413,44
€123.427,01
€118.769,39
€114.111,76
€107.125,33
€104.796,52
€102.467,71
€102.467,71
€102.467,71
€102.467,71
€102.467,71
€102.467,71

€97.810,08

€96.063,48

€95.481,27

€95.481,27

€92.570,26

€88.494,84
€88.494,84
€88.494,84
€83.837,21
€82.090,61
€80.344,00
€76.850,78
€76.850,78
€76.850,78
€74.521,97
€72.193,16
€72.193,16
€71.028,75
€69.864,35
€68.117,74
€67.535,53
€67.535,53
€65.789,02
€61.713,51
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3
3
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3
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3
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UNIONE DEI COMUNI TERRE DI PO E COLLINE DEL MONFERRATO
UNIONE MONTANA DORA BALTEA

TERRE DEL CHIUSELLA

COMUNITA' COLLINARE MONFERRATO - VALLE VERSA

UNIONE DEI COMUNI BASSO GRUE CURONE

UNIONE DEL LAGO MAGGIORE

UNIONE BASSA VALLE SCRIVIA

UNIONE MONTANA MOMBARONE

UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

UNIONE MONTANA VALLI BORBERA E SPINTI

COMUNITA' COLLINARE DELLA SERRA

UNIONE DEI COMUNI CINQUE TERRE DEL MONFERRATO

UNIONE DEI COMUNI DEL FOSSANESE

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALCERRINA

CANELLI — MOASCA

COMUNITA' COLLINARE PICCOLO ANFITEATRO MORENICO CANAVESANO
UNIONE DEI COMUNI OLTRE SESIA

UNIONE DI COMUNI MONTANI VAL LEMME

UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E GERMANASCA

CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO

UNIONE DI COMUNI TERRE ASTIANE

UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI

UNIONE MONTANA DELLE VALLI MONREGALESI

UNIONE MONTANA GRAN PARADISO

COMUNITA' COLLINARE VAL RILATE

UNIONE DEI COMUNI DI CAMINO, CONIOLO, PONTESTURA E SOLONGHELLO
UNIONE MONTANA VALLE SACRA

UNIONE VIA FULVIA

UNIONE MONTANA DELLA VAL GALLENCA

UNIONE MONTANA VALLE STURA

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO, PREMENO E VIGNONE
UNIONE MONTANA MONDOLE'

UNIONE MONTANA VALLE ELVO

UNIONE MONTANA VALLE MAIRA

UNIONE DALLA PIANA ALLE COLLINE

UNIONE MONTANA MEDIA OSSOLA

UNIONE TERRE DELLA PIANURA
UNIONE MONTANA ALPI GRAIE

2,56,7
2,3,56,7
3,56,7
2,3,56,7,8
16,7
2,3,4,5,7
2,3,56,7,8
3,67
3,67
2,57
2,67
5,6,7
56,7
67,8
5,6,7
3,47
3,57
36
2,7
5,7
3,67
6,7
6,7
6,7
6,7
37
5,6,7

3,7

3,7

4,7
37
3,6
6,8
5,7
2,7
67
6,7
6,7
35

6.500
6.000
5.750
5.500
5.250
5.250
5.000
5.000
4.750
4.500
4.500
4.000
4.000
4.000
4.000
3.750
3.750
3.750
3.750
3.750
3.500
3.250
3.250
3.250
3.250
3.000
3.000
3.000
3.000
2.875
2.875
2.750
2.750
2.750
2.500
2.250
2.250
2.250
2.063

€60.549,10
€55.891,48
€53.562,66
€51.233,85
€48.905,04
€48.905,04
€46.576,23
€46.576,23
€44.247,42
€41.918,61
€41.918,61
€37.260,98
€37.260,98
€37.260,98
€37.260,98
€34.932,17
€34.932,17
€34.932,17
€34.932,17
€34.932,17
€32.603,36
€30.274,55
€30.274,55
€30.274,55
€30.274,55
€27.945,74
€27.945,74
€27.945,74
€27.945,74
€26.781,33
€26.781,33
€25.616,93
€25.616,93
€25.616,93
€23.288,12
€20.959,30
€20.959,30
€20.959,30
€19.212,70




Legenda per l'individuazione delle Funzioni attribuite
(vedi pagina precedente)

* FUNZIONI FINANZIATE:
1 - Organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo
2 - Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale, Partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale
3 - Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici
4 - Organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i servizi di trasporto pubblico comunale

5 - Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto
previsto

dall'art. 118, quarto comma, della Costituzione
6 - Polizia municipale e Polizia amministrativa locale

7 - Attivita, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi

8 - Servizi in materia statistica

** 1|1 contributo & determinato moltiplicando i punti ottenuti da ciascuna Unione per il coefficiente 9,315246062



Serie storiche

FUNZIONI BANDI 2014-2019
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ORGANIZZAZIONE PIANIFICAZIONE
GENERALE URBANISTICA EDILIZIA SCOLASTICA SERVIZI PUBBLICI SERVIZI SOCIALI POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE STATISTICA
- =2014 10 12 15 9 9 26 31 6
— =2015 16 26 25 17 17 36 48 14
— =2016 20 36 40 26 22 48 62 16
- =2017 20 40 44 30 32 52 64 22
- ==2018 28 47 53 35 41 59 76 34
- =2019 29 49 54 38 40 64 76 33

- =—2014 = =—2015 = =—2016 =— —2017 -— —2018 — =—2019




